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Rendelet a temetkről v Tengelic Községért kitüntető cím kitüntetettje v Virágot Tengelicnek

B. RADÓ
LILI

1896. június 5.  
– 1977.szeptember 19.

A Nő dicséreteA Nő dicsérete
Ragyogj!Ragyogj!

R agyogj, mert szeretetre születtél, 
mert az élet hordozója lettél,
Ragyogj, mert érzelmek élnek benned,
értelmet adva az életednek. 

R agyogj, hogy erőt sugárzó lényed 
szülője lehessen a reménynek.
Ragyogj, mert a közöny sivársága
nem vethet árnyat a napsugárra.

R agyogj, mert szép vagy
és ragyognod kell!
Mert lelkedben rejtett csillag tüzel,
Ragyogj, mert Isten üzenete vagy!
Szebb lesz tőled a világ, s boldogabb!

A Férfi dicséreteA Férfi dicsérete
Szeretünk!Szeretünk!

M ert nélküled nincs igazi nő!
És nincs életre keltő erő,
nincsenek rózsák és illatok,
szépség és szerelem nem ragyog!

M ert nélküled nincs gondos-
kodó
békés otthon és vigasztaló
szívderítő, meleg szeretet.
Nincs haza! Nincsenek gyerekek!

M ert nélküled céltalan az út,
minden vágy és ölelés hazug,
hontalan vándor a boldogság,
nélküled a lét, csak pusztaság.

A HónAp KöltőjeA HónAp KöltőjeLAKOSSÁGI FELHÍVÁSLAKOSSÁGI FELHÍVÁS
Temetőkről és a temetkezésről szóló önkormányzati rendelet

Tengelic Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. januárjában 
fogadta el a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 3/2023. (I.26.) önkormányzati 
rendeletét, mellyel kapcsolatban az 
alábbiakra hívom fel a figyelmet:

Temetés esetén sírhelymegváltást 
köteles fizetni mindenki a sírhely 
lejáratától függetlenül. A temetési hely 

megváltási díját, vagy a rátemetés díját, 
vagy az újraváltás díját a temettetőnek 
előre kell megfizetnie, még a temetés 
előtt a tengelici polgármesteri hivatalban. 
Amennyiben a korábban megváltott 
sírhely még nem járt le, akkor csak 
kiegészítést kell fizetni. Az alábbi 
táblázat mutatja az egyes sírhelyek 
használati idejét és a használat díját.

Díj fajtája Díj összege

1.Temetési helyek megváltási díjai

Egyes sírhely 25 évre 7.000 Ft

Kettős sírhely 25 évre 12.000 Ft

Gyermek sírhely 25 évre 0 Ft

Két személyes sírbolt 60 évre 30.000 Ft

Négy személyes sírbolt 60 évre 35.000 Ft

Urnasírhely 10 évre 10.000 Ft

Urnafülke 10 évre 12.000 Ft

Urnasírbolt 20 évre 20.000 Ft

2. Rátemetési díjak

Koporsós rátemetés, vagy 25 éven túli maradvány 
rátemetése

a temetéskor érvényben lévő – a temetési helyre 
vonatkozó – megváltási díj időarányos része

Urna rátemetése urnafalba, urnasírba, urnasírbolt-
ba, koporsós temetési helyre 4.500 Ft

Újraváltási díj
az első megváltás díjával egyezik meg, kivéve a 
145/1999.(X.1.) Korm. rendelet 18. § (2) bekezdé-
sében meghatározott esetet

Hűtőhasználati díj: Három napot megha-
ladóan minden megkezdett nap tekintetében 1.500 Ft

A temetési helyekről és a díjaikról Győriné Bognár Annamária igazgatási 
ügyintézővel lehet előzetesen egyeztetni.  Tolnai Lászlóné jegyző
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„Jó szóval oktasd, játszani is engedd..."
Nagy lépést tettünk előre az utóbbi években, 
hogy az iskolaudvar irigylésre méltó kör-
nyezetet és valamennyi gyermek számára 
aktív kikapcsolódást is jelenthessen az órák 
szünetében, a játékra sokszor kevéske 
szabad-időben. Elsőként a két épületet 
összekötő fedett átjáró létesült a tankerület 
finanszírozásában, majd a nyár folyamán a 
belső udvar térkőburkolattal gazdagodott az 
önkormányzat és a tankerület közös 
beruházásaként. Már csak a játékeszközök 
hiányoztak belőle, melyek idén az önkor-
mányzat, a Felnövekvő Nemzedékért Ala-
pítvány és a diákönkormányzat teremtette 
forrásokból folyamatosan gyarapodtak. Kö-
szönjük Garajszki Krisztián, Tóth István, 
Nesz Máté és Budavári József közreműköd-
ését, segítségét a játékok elhelyezésében,  
fel-szerelésében. A gyerekek legnagyobb 

örömére a polgármester úrral közösen 
felavatott mérleghinta, a pörgő-forgó, 
lengőteke, ping-pongasztalok, ugróiskolák, 
szabadtéri malom, tollaslabda állvány, 
asztal-pad garnitúra, polyball labda-
bedobós játék a tavaszi szünet után kerültek 
átadásra.

A szülők-nevelők bálja jótékonysági 
rendezvény bevételéből további udvari 
fejlesztéseket tervezünk.

ÚJABB SIKER A PANNON ÚJABB SIKER A PANNON 
VERSENYJÁTÉKOKONVERSENYJÁTÉKOKON

Másodízben vettünk részt a „Kheirón Küldetés” nevű 
országos történelmi levelezős tanulmányi versenyen. A 
versenyen 222 csapat indult el, közülük 129 csapat 
mindhárom forduló feladatait teljesítette, 96 csapat pedig a 
kreatív pályaművet is elkészítette.

A budapesti díjátadón készült képen balról jobbra a Horváth 
Jázmin, Horváth Gizella, Horváth Szilvia Andrea, Horváth 
Alexa és Balogh Krisztina alkotta ötösfogat a tavalyi 8. 
helyezés után idén nagyon szoros versenyben, a 6. helyen 
végzett, elnyerve a zsűri különdíját. Felkészítőik: Tóthné 
Csapó Sára és Müller Gabriella voltak.

Első helyezésElső helyezés
 a Teit környezetvédelmi a Teit környezetvédelmi
 vetélkedőjén vetélkedőjén

A paksi ÖKO Munkacsoport Alapítvány a TEIT 
településeken élő, általános iskolás diákoknak „Zöld 
Környezetben” elnevezésű környezetvédelmi vetélkedőt 
szerveztek, ami a tanév során több fordulóban zajlott. 

A döntőt Pakson rendezték, ahol Kalocsa, Dunaszent-
benedek, Tengelic, Fadd, Paks, Madocsa és Dunaszent-
györgy iskolás csapatai versenyeztek.

Iskolánkból Ardelean Dávid kollégánk három csapatot 
is felkészített. Közülük a legszebb eredményt a felső 
tagozatosok versenyét megnyerő „Tengelici fiókák” 
gyűjtötték be, melynek tagjai: Balogh Krisztina, Katz 
Dóra és Cseh András.

Jutalmuk egynapos alsómocsoládi erdei iskolai 
kirándulás lesz júniusban. Másik két csapatunk is 
derekasan helyt állt. Büszkék vagyunk rájuk.

További információ itt: https://www.koronafm100.hu/
kornyezetvedelmi-vetelkedot-szervezett-a-teit-pakson/

A tengelici versenyzők Gáncs István polgármesterrel 
és Ardelean Dáviddal (a kép jobb szélén)
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„Ezüstöt pengető citerák” 
Siker a Tolna Megyei Cinegemadár Népzenei VersenyenSiker a Tolna Megyei Cinegemadár Népzenei Versenyen
Az áprilisban meg-
rendezett megyei 

népzenei seregszemlén, Szek-
szárdon, a Babits Mihály Kulturális 
Központ színpadán, a szakemberek 
előtt újra bizonyították tudásukat 
Farkas Zsuzsanna és Szabó József 
tanítványai. A fellépő iskolás kórus 
és a citeraszakkörös 16 tanuló 
produkcióját a zsűri idén is ezüst 
minősítéssel díjazta.  Szijártó József tagintézményvezető 

Májusban anyák napjára készültek óvodánk 
apróságai, később a tűzoltók és a rendőrök is 
eljöttek hozzánk. A gyerekek felpróbálhatták a 

tűzoltó ruhákat, be-
ülhettek a nagy piros 
autóba, és kipróbál-
hatták a fecskendőt is.

A nagycsoportosoknak szólt 
a rendőrök előadása, akiktől a 
gyerekek többek között azt is 
megtudták, hogyan kell felhívni 
a 112-es segélyhívót.

 Székely Aranka vezető óvónő 

2 2023. június 2023. június
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A Paksi Atomerő nagylelkű 
ajándékának köszönhetően Tengelic 
számos részén virágba borultak a 
közterületi kertek. A több ezer 
színes-tarka egynyári virág-palánta 
kihelyezésével tovább szépült telepü-
lésünk, amire méltán lehetünk 
büszkék. 

Tengelic-Szőlőhegyen a Nyugdíjas 
Klub aktivistái végezték el az 
ültetést.

Regölyben jártunk,Regölyben jártunk,
jurta-falut láttunk…jurta-falut láttunk…

A Települési Értéktár Bizottság által tavaly szervezett 
Év települési értéke versenyre benevezett csapatok 
mindegyike jutalomként belépőt kapott a Wosinszky 
Mór Megyei Múzeumba a múzeum felajánlásaként, az 
1. és 2. helyezettek Kassai Lajos Lovas íjász birtokára 

kirándulhattak Kassai Lajos és önkormányzatunk 
támogatásával, míg a 3., 4., 5., 6. helyezetteknek pedig a 

regölyi jurta-faluba biztosítottunk belépőjegyet. 
Ez utóbbi kirándulásra idén április 29-én került sor. 

Huszonnégyen jártuk végig a jurta-falut Cziráki Viktor vezető 
kíséretében, akitől igen sok információt tudtunk meg több 
ezeréves múltunkról. Korról korra, épületről épületre sétálva 
ismerhettük meg történelmünk jelentős eseményeit, elődeink 
életmódját. Néhány használati tárgyat, eszközt ki is próbálhattunk. 
A több órás séta után sok élménnyel és az ott vásárolt 
emléktárgyakkal tértünk haza.

Programjainkra továbbra is szeretettel várunk minden 
érdeklődő diákot és felnőttet! Települési Értéktár Bizottság

Az év kitüntetettje Szijártó József
Tengelic Község Képviselő-
testülete 2023-ban a „Tengelic 
Községért” kitüntető címmel 
Szijártó Józsefet részesítette 
elismerésben.

Az ünnepélyes átadáskor el-
hangzott méltatás:

„Javaslat Szijártó József intéz-
ményvezetőre, akinek ez az utolsó 
aktív munkával töltött éve nyugdíjba 
vonulása előtt. Indoklás:
v  Szijártó József 1958-ban született 

Tengelicen.
v  Az általános iskolát Tengelic-en 

végezte el.
v  Gimnáziumi éveit Szekszárd-on, 

a Garay János Gimnázium-ban 
töltötte.

v  Érettségi után képesítés nélküli 
tanítóként a tengelici általános 
iskolában helyezkedett el.

v  1978–1981-ig a Szekszárdi 
Tanítóképző Főiskolán szerzi 
meg diplomáját, pedagógusi 
képesítését.

v  1981-ben a helyi iskola, akkor 
még működő diákotthonában 
helyezkedik el nevelőtanár-ként.

v  1984-ben tanítói státuszba kerül. 
1987-ben helyettesítő
orosztanár lesz.

v  1988-ban az osztályfőnöki 
munkát is megismeri.

v  1989-ben diákotthon vezető-
jének nevezik ki. Mellette 
gyermekvédelmi felelős és 
munkaközösség-vezető fela-
datokat is ellát.

v  1993-tól önkormányzati vá-
lasztási tagi teendőket vállal el.

v  1997 és 1999 között a tanítói 
diplomája mellé Szegeden  
a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán technikatanári dip-
lomát szerezett.

v  1998-ban az ÁMK (Általános 
Művelődési Központ: az óvoda, 
iskola, művelődési ház tartoztak 
bele) igazgatója lesz. 

v   1998-ban önkormányzati kép-
viselőnek választja faluja. Azóta 
is minden ciklusban újra és újra 
bizalmat szavaz-nak neki a helyi 
választók.

v  2004-ben a Budapesti Műszaki 
Egyetemen újabb diplomát adó 
közoktatás-vezetői szakvizsgát 
tesz.

v  2006-ban elvégez egy projekt-
menedzser képzést. Az alábbi 
sikeres projektekben társ ki-
dolgozóként, a menedzs- 
ment szakmai-, vagy projekt-
menedzsereként tevékeny-
kedett:

▶  IPR pályázat 2005-től 
folyamatosan

▶  HEFOP 2.1.5. hátrányos 
helyzetű tanulók iskolai 
integrációja segítése

▶  TIOP-1.1.1-07/1-2008-0633 
informatikai struktúra fejlesz-
tése

▶  DD OP-3.1 .2/2F-2f-2009- 
0011 a Zombai Mikrotér-ségi 
Oktatási Hálózat fejlesztése

▶  TÁMOP-3.1.4-12/2012-0737 
Innovatív iskolák fejlesztése

v  2007-től a tengelici iskola Zomba 
község társintézményévé válik, őt 
nevezik ki a tagintézmény 
vezetőjének, ez a mai napig 
érvényes. Végigjárta az intéz-
ményi „ranglétra” minden lép-
csőfokát. Képesítés nélküli diák-
otthoni tanítóként kezdte, tanított 
alsó- és felső tagozaton, volt 
osztályfőnök, úttörő-vezető, ÁMK 
igazgató-helyettes, és immár 25 
éve az intézmény igazgatója, 
illetve tagintézmény-vezetője.

v  2015-ben megszerzi a pedagógus 
II. minősítést.

– Egész életútja a falujához köti. Ez 
a kötődés nem csupán azt jelenti, 
hogy itt éli mindennapjait, hanem 
főként azt, hogy minden nap azért 
dolgozik, hogy elsősorban a helyi 
iskola fennmaradjon, gyarapodjon, 
szépüljön. Valamint, hogy a tartalmi 
munka nyitott legyen az innováci-
óra, a korszerű pedagógiai mód-
szerekre. Több, helybe hozott kép-
zéssel igye-kezett bővíteni a testü-
lete és saját képességét is a tanulók 
minél eredményesebb neveléséért, 
tanításáért. Munkatársait folyama-
tosan támogatja a képzéseken való 
részvételre, buzdítja a tanulásra, ön-
képzésre.

– Nem a saját gyarapodása, hanem 
az iskola és a saját szülőhelye 
gazdagodása ösztönözte, motiválja 
cselekedeteit. Végignézve tanulmá-
nyait, képzéseken, minősítésekben 
való részvételét, minden arrafelé 
mutat, hogy megalapozott tudással jó 
vezető lehessen, hogy igazgatóként, 
intéz-ményvezetőként és képviselő-
ként immár 25. éve szolgálni tudja 
azokat az embereket, akik között 
felnőtt, akikkel együtt éli a minden-
napjait, és akikért a mindennapokban 
odaadóan dolgozik. 

– Munkájában fáradhatatlan, 
pontos, megbízható, céltudatos, ki-
tartó. Egész pályafutása példa lehet 
a helybelieknek, de bárkinek is.”

Gratulálunk a „Tengelic Községért” 
kitüntető cím ezévi kitüntetettjének!

2023. június
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CSALÁDORVOS
Dr. Dömötör Zita

Tel.: 06–74/432–200
Mobil: 06–30/685–3284

7054 Tengelic, Rákóczi u. 8.

FOGORVOS
7054 Tengelic, Rákóczi u. 8. 

Rendelési idő:
kedd: 14:00–16:00
Előzetes időpont  

egyeztetéssel!
Tel.: 06–20/398–4521

Csecsemő tanácsadás:
Király Erika, védőnő
kedd: 10:00–12:00

Időpont egyeztetés szükséges! 
Iskolaorvosi rendelés: NINCS
Belgyógyászati szakrendelés: 

NINCS
HÁZIGONDOZÓ:

v Müller Tamásné
 tel.: 06–30/509–8577,

v Kutlák Szilvia
 tel.: 06–20/492–4450,

v Csókáné Korsós Anikó
 tel.: 06–20/492–4450.

ÜGYELET
7130 Paks, Tolnai u. 2. sz.

Tel.: 06–75/410–222.
Hétköznapokon: 16:00 órától 
másnap reggel 08:00 óráig

Hétvégén: pénteken 16:00 órától 
hétfőn reggel 08:00 óráig és 
Ünnepnapokon folyamatosan, 

24 órában.

7054 Tengelic, Petőfi S. u. 9. 
Tel.: 06–74/675–650

ÚJRA NYITVA! 

Elérhetőségek:
Pámer Ildikó

tel.: 06–30/996–4130
e-mail:

tengelicifaluhaz@freemail.hu
facebook.com/faluhaztengelic

JúniusiJúniusi
programok:programok:

v június 23., péntek 17:00 óra:
– Csuhéfonó szakkör indul 
Pete Jánosné népi ipar-
művész vezetésével.
– A szükséges eszközöket, 
alapanyagokat biztosítjuk  
a helyszínen, de akinek van 
csuhéja, hozzon!

v v v

A FALUHÁZFALUHÁZ normál műkö-
désének mielőbbi helyreállása 
érdekében figyelje a plakáto-
kat, internetes fórumokat és 
Tengelic község honlapját, 
hogy időben értesülhessenek 
az időközben szervezett pro-
gramokról.

ORVOSI RENDELŐORVOSI RENDELŐ PETŐFI SÁNDORPETŐFI SÁNDOR
FALUHÁZFALUHÁZ

GYÓGYSZERTÁR
7054 Tengelic, Rákóczi u. 20.

(evangélikus parókia)
NYITVATARTÁS

Hétfő 10:00–13:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–11:00
Csütörtök 08:00–10:00
Péntek 07:30–09:30

TENGELIC
Hétfő 09:00–15:00
Prevenciós rendelés:
 12:00–14:00
Kedd 08:00–10:00
Szerda 08:00–12:00
Csütörtök 08:00–12:00
Péntek 08:00–12:00

TENGELIC-SZŐLŐHEGY
2022. október 1-től

rendelés csak Tengelicen 
(minden rendelési napon), 

előzetes telefonos 
bejelentkezéssel.

NYITVATARTÁS
Hétfő 14:00–19:00
Kedd Zárva
Szerda 08:00–12:00
 és 14:00–18:00
Csütörtök 09:00–12:00
 és 13:00–19:00
Péntek 13:00–19:00
Szombat  14:00–19:00
Vasárnap Zárva

§
ÜGYVÉDI ÜGYVÉDI 

FOGADÓÓRAFOGADÓÓRA
Dr. Horváth Tamás 

Miklós ügyvéd,
(tel.: 30/237–4066) 
minden hónap első 

és harmadik keddjén 
13:00–17:30 óra között

ügyvédi fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatalban.Az egyes előterjesztéseket és határozatokat megtekinthetik a település honlapján:  

www.tengelic.hu

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
ÖSSZEFOGLALÓ

2023. május 23.
A májusi rendes ülésen tizenegy 
napirendi pontot tárgyalt a 
képviselő-testület, ezen belül 
öt önkormányzati rendeletet 
alkotott.

v  Elfogadta az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályza-
táról szóló rendelet módosítását, 
a szociális rendelet módosítását, 
és az étkeztetés térítési díjának 
megállapításáról szóló rendelet 
módosítását. Emellett új rende-
letet fogadtak el a településren-
dezési eszközökkel kapcsolatos 
partnerségi egyeztetés szabálya-
iról, egyidejűleg hatályon kívül 
helyezve az előző ilyen tárgyú 
önkormányzati rendeletet. Az 
ülésen megtárgyalt öt rendelet 
közül kiemelkedő jelentőséggel 
bír az önkormányzat 2022. évi 
költségvetésének végrehajtásáról 
szóló zárszámadási rendelet. A 
rendelet alapján a képviselő-tes-
tület az önkormányzat költség-
vetésének bevételi és kiadási 
főösszegét 832.435.057,- Ft-ban 
fogadta el. A bevételek az eredeti 
előirányzathoz képest 97,2 %-os, 
a kiadások 84,9 %-os teljesítést 
mutatnak. Az önkormányzat 
2022-ben nem vett fel hitelt. A 
helyi adóbevételek 137.460.989,- 
Ft-ban teljesültek, amely összeg 
az eredeti előirányzatot jóval 
meghaladta.

v  Az önkormányzat 2022-ben 
is támogatta a civil szervezete-
ket, összesen 4.620.000,- Ft-tal. 
A beruházási kiadások (urnafal 
építés, tanyagondnoki autó vásár-
lás, játszótéri eszközök beszerzése, 
klímák beszerzése, informatikai 
eszközök vásárlása) végösszege 
20.831.299,- Ft, a felújításoké (já-
nosmajori ivóvízminőség javítás, 
Petőfi u. 3. szám alatti épület te-
tőfelújítása, ravatalozó felújítása, 
térkövezési munkái, Arany János 
utca felújítása) 261.460.212,- Ft. 
Szociális támogatásokkal kap-
csolatos kiadásokra 5.676.322,- 
Ft-ot költött az önkormányzat. 
A 2022. évi maradvány összege: 
77.611.367,- Ft.

A rendeletek megtárgyalásán kí-
vül a testület az alábbi ügyekben 
hozott döntést:

v  Beszámolót hallgatott meg és 
fogadott el a képviselő-testület a 
Paksi Rendőrkapitányság illeté-
kességi területét érintő 2022. évi 
közbiztonsági helyzetről. Elfo-
gadásra került az önkormányzat 
2022. évi belső ellenőrzési je-
lentése, melynek témája a gyer-
mekétkeztetéssel kapcsolatos 
feladatellátás szabályszerűsége 
volt. A belső ellenőr nem tárt fel 
olyan cselekményt, mulasztást, 
vagy hiányosságot, amely bünte-
tő, szabálysértési, kártérítési vagy 
fegyelmi eljárás kezdeményezését 
vonná maga után. 

v  Évente május 31-ig kell át-
fogó értékelést készíteni az ön-
kormányzat gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatairól.  A 
családsegítő és a szociális segítő 
bevonásával elkészült  értéke-
lés bemutatja a gyermekekkel 
kapcsolatos demográfiai helyzet 
alakulását, a pénzbeli és termé-
szetbeni támogatások biztosítá-
sát, a gyermekétkeztetés módjait, 
térítési díj  kedvezményben része-
sülők statisztikai adatait, a gyer-
mekjóléti szolgáltatás működé-
sének tapasztalatait, a bölcsődei 
ellátás tapasztalatait, a felügyele-
tei szervek ellenőrzésének megál-
lapításait, a gyermekek érdekében 
a civil szervezetekkel kapcsolatos 
együttműködés formáit, valamint 
a jövőre vonatkozó javaslatokat.

v  A képviselők az intézmény-
vezető javaslatára úgy döntöttek, 
hogy a következő nevelési évben 
is három óvodai csoport működ-
het. Jóváhagyásra került az óvoda 
2023–2028. évekre vonatkozó Pe-
dagógus Továbbképzési Terve is.

v  Az egyebek napirendi pontban 
határozat született arról, hogy a 
képviselő-testület egyetért az Or-
szággyűlés 5/2023.(III.31.) OGY 
határozatával elfogadott békepár-
ti határozatban foglaltakkal.

 Tolnai Lászlóné jegyző

2023. június
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